Архангельская область

Муниципальное образование «Волошское»

Муниципальный Совет

Третьего  созыва

Восьмая сессия

РЕШЕНИЕ

  от  18 апреля 2013 года                                                                                       №   24

п. Волошка, Коношского района, Архангельской области

О внесении изменений в Решение сессии № 64 от 29 октября 2010 г.

«О земельном налоге с физических лиц»

муниципального образования  «Волошское»

                  На основании Устава МО «Волошское», в соответствии со ст.14 Федерального закона  от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.31 Налогового кодекса РФ
                                         Муниципальный Совет РЕШИЛ:

          1. В   раздел «Налоговые ставки»    Решения  сессии № 64 от 29 октября 2010 г.
«О земельном налоге с физических лиц и организаций на территории МО «Волошское»,
       внести изменение :
              в  п.1. число «0,3%»  заменить  на число «0,1%» в отношении  участков:
          - отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям сельско хозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного         производства;

           - предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства
          Срок уплаты налога для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся  индивидуальными предпринимателями, установлен Налоговым Кодексом РФ.
           Налог и авансовые платежи по налогу производятся на основании  налогового  уведомления, направленного  налоговым органом.
         Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013г.

          Настоящее решение вступает  силу  с момента  его официального  опубликования.

Председатель  муниципального Совета                                                Г.В.Сударкина
Глава  администрации МО «Волошское»                                            Ю.Б.Попов